
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 245 del 10/06/2025 ORDINANZA N.246 del 10/06/2025 
 
 

 

 

 
 
 
 
 Visto il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023; 

Vista la pratica di concessione n. 5242 del 29/01/2024 e successiva proroga rilasciata alla Società Open Fiber 
per occupazione temporanea suolo per procedere alla realizzazione della nuova infrastruttura per la Banda 
Larga sulla S.P. ex-SS 412, dal progr. Km 23+765 al Km 25+625, nel territorio comunale di Villanterio; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 10/06/2025 prot. 35137 dalla Ditta ZTE ITALIA S.r.l., in qualità di ditta 
esecutrice dei lavori per conto di Open Fiber, per l’emissione di ordinanza per l’istituzione di senso unico 
alternato con semaforo e/o movieri per procedere allo  scavo necessario alla realizzazione della nuova 
infrastruttura per la Banda Ultra Larga sulla S.P. ex SS 234 “Codognese” in Comune di Chignolo Po; 
 
Considerato che per consentire la suddetta impresa all’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza 
occorre procedere all’istituzione del senso unico alternato mediante impianto semaforico e/o movieri sulla 
S.P. ex-SS 412, dal progr. Km 23+765 al Km 25+625, nel territorio comunale di Villanterio, dal giorno 
18/06/2025 al giorno 11/07/2025 dalle ore 07:00 alle ore 18:00; 

tutto ciò premesso 
ORDINA 

 

l’istituzione del senso unico alternato mediante impianto semaforico e /o movieri sulla S.P. ex-SS 412, dal 
progr. Km 23+765 al Km 25+625, nel territorio comunale di Villanterio, dal giorno 18/06/2025 al giorno 
11/07/2025 dalle ore 07:00 alle ore 18:00. 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione dell’istituzione del senso unico alternato da posizionarsi in punti strategici quali rotatorie e 
svincoli. 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO MEDIANTE IMPIANTO 
SEMAFORICO E /O MOVIERI SULLA S.P. EX-SS 412, DAL PROGR. KM 23+765 AL KM 25+625, 
NEL TERRITORIO COMUNALE DI VILLANTERIO, DAL GIORNO 18/06/2025 AL GIORNO 
11/07/2025 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 18:00 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
4
4
7
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
1
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere la Società Open Fiber  pec 
openfiber@pec.openfiber.it, la ditta ZTE ITALIA S.r.l.  pec: zteitalia@pec.it del provvedimento verrà portato 
tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comuni di 
Villanterio e Valera Fratta (LO), nonché l’Ente proprietario della strada). 
La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
4
4
7
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
1
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:openfiber@pec.openfiber.it
mailto:zteitalia@pec.it

